





" "

AT}'K 2

Pasqyrat financiare te wvitit

2013

3 e
i Aktivet Afatshkurtra (1 ) 22,941,629 20,670,422.00
1- Aktivet monetare | 1 3,437,831 3,318,784.00
(i) Banka 0 3,318,784.00
(ii) Arka 0
2- Derivative dhe aktive te mbajtura per tre 2 0
(i) Derivatet
QQ Aktivet e mbajtura per tregtim
3| Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3 18,306,150 16,153,990.00
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 5,824,448 3,682,288.00
=y (if) Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshn 12,481,702 12,471,702.00
| (i) Instrumenta te tjera borxhi S
L (iv) Investime te tjera financiare s
| __(V)Tetferaaktive financiere | [ | T
4| Inventari 4 1,197,648 1,197,648.00
| (i) Materiale te para | [ 1,197,648 1,197,648.00 |
(ii) Inventari imet T S s]
j (i) Ambalazh
= (iv) Produkte te gatshme T
EER (v) Mallra per rishitje S [ e e
- (vi) Parapagesa per fumizime 4 o
5 5
6 6
7 Pm;;aglmo dhe shpenzime te shtyra 7 -
(i) Shpenzime te periudhave te ardhshmg o 0| TR -
Il Aktivet AT atgja ta (II) 39,919,452 40,419,452.00
1| _Investimet financiare a . 8 -11,227,121 |- 11,227,121.00
(V)Llogari/kerkesa te arketueshme 9 -11,227,121}- 11,227,121.00
2| Aktive afagiah materiale 9 51,146,574 51,630,323.00
| St () T ST N = o] el 5842560  5,842,560.00
| | (i) Ndertesa N 41,346,895  41,705,629.00
o o (iii) Makineri dhe patsle B 2,486,930 2 ,556,930.00 |
(iv) Aktive te tiera afatgjata matena/e(vl kontabr - 1,470,189 e ,555.504.007
3| Aktivet biologjike ata . 10
4| Aktivet afatgjata jo materiale 1
(i) Emri i mire
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
| (i) Aktive te tiera afatgjata jomateriale | 16,250.00
5| Kapitali aksioner i pa mr 17 fhe s s T e
6] Akuvetet;emm 13 S
TOTALI | AKTIVEVE l hall
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23,113,916 19,968,106.00
14
15 = z
16 23,105,806/ 19,968,106.00
1,582,446 1,582,106.00
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve b 1,000 1,000.00
i (iii) Detyrime tatimore 21,520,960| 18,370,160.00
- * Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 0
* Detyrimet tatii per Tap-in 0 e
* Detyrimet e per tatim fitimin 0
* Detyrimet tatil per Tvsh-ne
halt * Detyrimet tatimore per ne burim =
(iv) Hua te tiera 14,840.00 |
== (v) Parapagimet e arketuara 1,400
17
18 8,110 8,110.00
0 5
t . 19 - - |
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare .-t
(i) Bono te konvertueshme
2- Tjie te. | = 20 0
3- : : - ~ 21
4- Grantet dhe dl 0 s 22
Totali Detyrimeve (1+11) 23,113,916, 19,976,217.00
n Kapitali il 39,747,165 | 41,113,657.00
1 = —— - yroT ——— 23
> —— 54
3= 25 66,781,000 66,781,000.00
4- 26
5- - 27
6- v at 28
7- 29 1,941 1,.941.00
8- 30
9- Fi e 31 -25,669,283|- 13,351,059.00
10- . 32 -1,366,493|- 12,318,225.00
Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit (1+11+1il) 62,861,081| 61,089,874.00




SHA "NPV"
PASQYRAT FINANCIARE

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (sipas natyres)
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012
Te gjitha balancat jané né LEKE

Periudha nga 1 Janari né

Nr  Pershkrimi i Elementeve Shenime 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
A SHITIET NETO
1 Shitjet neto 4.1.1 - -
2 ‘I'e ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 412 10,779.136 11.270.946
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe PP(+-) -
4 Totali i te ardhurave 10.779.136 11,270,946
SHPENZIMET
5 Mallra, Iéndé ¢ paré, materialet t& tjera 42,1 (216,595) (198.040)
6 Kosto e punes 422 (2,436,042) (2.394,684)
- Pagat e personelit (2.087.440) (2.052,000)
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (348,602) (342.684)
< Shpenzime te tjera pér personelin - =
7 Amortizimi dhe zhvleresimet 423 (500,000) (11,727,121)
8 Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 424 (9.007,245) (9.285,111)
9 Totali i shpenzimeve (4 -9) (12,159,882) (23,604,956)
10 Fitimi/ (HHumbja) nga veprimtaria kryesore (12,334,010)

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
- Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga njesite e kontrolluara

- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet

12 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve nga pjesmarje e kontroll

13 Te ardhura dhe shpenzime financiare

13.1 Te ardhurat dhe shpenzimel nga investime te tjera financiare AGJ -

13.2 e ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 29252 40.785
13.3 Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimi -
13.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (15.000) (25.000)
14 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (neto) 413 14,252 15,785
15 FITIMI/(HUMBJA) para tatimit (1,366,494) (12,318.225)
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10%
17 FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financiar (1,366,494) (12,318,225)

- Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

- Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices



"NPV"SHA DURRES
PASQYRAT FINANCIARE

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012
Te gjitha balancat jané né LEKE

Periudha qe perfundon ne

FLUKSET Shenime 31/12/2013 31/12/2012
| Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit
a Fitimi para tatimit 5 (1,366,494) (12,318,225)
b Rregullime per:
c Amortizimin dhe zhvlerésimin 4272 500,000 11,727.121
d Humbje nga kembimet valutore -
e Te ardhura nga investimet -
f Shpenzime per interesa -
g Rregullim I fitimit te viteve te kaluara -
Rritje/(renie) ne tepricen e kerkesave te arketueshme
h nga aktiviteti 31,2 (2,152,159) 971,197
Rritje/(renie) ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshme
i te tjera -
i Rritje/(renie) ne tepricen e inventarit -
Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar
nga aktiviteti 3.137.699 2,562,415
k Parate e perftuara nga aktivitetet 119,046 2,942,508
1 Interesi i paguar -
1 Tatim mbi fitimin i paguar 5 - (15.000)
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 119,046 2,927,508
2 Paraja neto nga veprimtarite investuese
a Blerje ¢ kompanise___ (-) parate ¢ arketuara -
b Blerje ¢ Aktiveve afatgjata materiale (-) £
c Te ardhura nga shitja e pajisjeve =
d Interesi i arketuar =
[ Dividentet e arketuar =
Paraja neto nga veprimtarite investuese .
3 Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
a Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar -
b Te ardhura nga huamarje afat gjata =
c Pagesat e detyrimeve te qerase financiare S
d Dividente te paguar -
e Te ardhura nga huamarje afat gjata t€ tjera -

Paraja neto nga veprimtarite financiare

Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare 119,047 2,927,508

Mjete monetare né fillim te periudhes kontabel 3,318,784 391,276

Mjete monetare ne fund te periudhes 3.1.1 3,437,831 3,318,784
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SH.A N.P.V DURRES

PASQYRAT FINANCIARE
Shénime pér pasqyrat financiare .

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012
(1€ gjitha balancat jané n¢ leke)

1.TE DHENA MBI SHOQERINE

“NPV“SHA é&sht¢ krijuar m& 21/12/2006 dhe &shte rregjistruar né QKR me nr. identifikimi, (NIPT)
K71309502E

Statusi juridik SHA.

Kapitali aksionar 66 781 000 LEKE

Selia e entitetit ndodhet né L. 18, Rr “A.Goga”, Durres
Nuk éshté e organizuar né filiale apo degé
Objekti i Veprimtarisé: Rrobagepsi-prodhim konfeksione dhenie me qera (aktualisht jep ambjente me qira)

Veprimtaria e entitetit rregullohet me:

Statut

Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoggérité Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr. 9477,
daté 09.02.2006,

Legjislacioni Fiskal,

Akte t& tjera ligjore e nénligjore t€ shtetit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga:

Keshilli Mbikqyres perbere nga atributet e se ciles i zoteron ortaku i vetem Shteti
Administratori, Gezim Culaj

Nr i punonjésve éshté 3

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT

2.1 Baza e pérgatitjes s¢ PF

Kontabiliteti mbahet me programin “BILANC” mbi bazén e parimeve dhe metodave qé pércaktohen nga
Késhilli Kombétar i Kontabilitetit. Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin Nr. 9228 daté
29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe té Standardeve Kontabél (&
shpallura nga Ministri i Financave me urdhérin Nr.4292, dat¢ 15.06.2006 né zbatim t& kétij ligji. Ato jané
pérgatitur mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara. Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve
dhe ngjarjeve té tjera njihen né pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arkétohen. Regjistrimet kontabél
jané kryer né mbéshtetje t& dokumentave justifikuese, t€ vlerésuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t'u pranuar
né kontabilitet. Pasqyrat jané pérgatitur né LEKE shqiptare, monedha kombétare e Republikés s& Shqipérisé.

Té gjitha transaksionet né monedha té tjera jan€ konvertuar né LEKE.

2.2 Zbatimi Parimeve Kontabél,
22.1 Parimi i kujdesit, éshté zbatuar, Llogarité vjetore jang pérgatitur sipas parimit t& kujdesit.

2.2.2 Parimi i vijimésise sé aktivitetit, Llogarité vjetore jané pérgatitur sipas parimit t& vijushmérisé, duke
gjykuar se aktiviteti vazhdon me veprimtaring e qiradhnieve.

2.2.3 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése, Té ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar né
periudhén pérkatése raportuese.

2.2.4 Saktésia e celjes, Mbyllja e vitit 2012 &shté mbartur sakté né celje té vitit 2013.

2.2.5 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore. &shté zb




SH.A N.P.V DURRES

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012
(T¢ gjitha balancat jané né lekg)

PASQYRAT FINANCIARE

2.2.6 Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e konsiderueshme.

Sistemi kontabgl i pérdorur e jep kété siguri.

2.2.7 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés sé rezultatit &shté paraqitur me shifra

koresponduese.

2.2.8 Parimi i sinqgeritetit, Llogarité jané transparente dhe t& kuptueshme, me pérshkrim t& plotg, té qarté dhe

té ndershém té gjéndjes sé shoqérisé.

2.3 Metodat e vlerésimit, Vleresim dhe standart i nj&jté nga njé periudhé né tjetrén.

2.3.1 Aktivet e gendrueshme, Ne pasqyrat financiare 2013 shogeria Sha NPV Durres ka paragqitur Aktive
Afatgjate Materiale me koston minus amortizimin e akumuluar.Aktivet jane vleresuar me koston e
blerjes dhe kosto te tjera te drejperdrejta qge lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per
funksionimin e tij .Nuk jane bere rivlersime te aktiveve Afatgjate Materiale gjate 2013.Do te donim te
theksonim se Inventarizimi fizik i aseteve te shogerise ShA NPV eshte ne proces e siper.

23.2  Zgjatja e ketij procesi ka ardhur si rezultat i kembenguljes per bashkepunim me institucionet qe
ka ne zoterim shogeria ShA NPV, sidomos ZRPP per te bere verifikimet e sakta te pronesise qe
ka ne zoterim shoqeria ShA NPV . Pér aktivet nuk &shté kryer testi i zhvlerésimit, pasi aktiviteti i
prodhimit t& veshjeve ka disa vite q& &shté ndérpreré, pra nuk egzistojné njésité gjeneruese té parave.

2.3.3  Aktivet amortizohen me program te miratuar nga METE

Aktivi

Ndértesa Sipas programit
Makineri e Paisje Sipas programit
Mjete transporti Sipas programit
Mobilje Sipas programit

Kompjutera dhe programe Sipas programit

2.3.4 Gjéndje Inventari, ne hyrje jané vlerésuar me kosto. Nuk &shté béré vierésim me vlerén reale,

2.3.5 Kérkesat pér Arkétim, jané vlerésuar me vlerén e kérkueshme
2.3.6  Detyrimet, jané kontabilizuar me vlerén e krijimit

2.3.5 Gjéndjet né valuté té huaj, Nuk ka asete dhe detyrime né valuté

Kurset e kémbimit t&€ pérdorura pér kémbimin e valutés né LEKE jané:

Monedha 31.12.2013 31.12.2012
LEKE/valute LEKE/valute
EUR 140.1 139.59
2

31.12. 2011
LEKE/valute

138.93

&)

//

//

s /4
\\&Ukﬁ, Z



SH.A N.P.V DURRES

PASQYRAT FINANCIARE
Shénime pér pasqyrat financiare —
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012
(T¢ gjitha balancat jan€ n€ Ieké)
1. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER
3.1.1 Aktive monetare
Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
Banka 3,347,831 3,318,784
Total 3,347,831 3,318,784
3.1.1.1 Gjéndjet e aktiveve monetare
Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
_RAIFFAISEN BANK (LEKE) 3,347,831 3.318.784
Kesh totale né dore dhe né banka 3.347.831 3,318,784

Gjendja e bankave &shté konfirmuar me konfermat bankare qé jané té rakorduara me ditarin dhe bilancin.

3.1.2 Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

Liogaria 31/12/2013 31/12/2012

Klienté pér mallra, produkte e shérbime 5,824,448 3.682,288
D 1,254,581 1.254,581

Te drejta per tu arketuar nga proceset
gjyqsore ol raietiig 11,227,121 11,227,121
Aktive te tjera financiare totale 18,306,149 16,153,990

3.1.3 Inventari

Llogaria 31/12/2013 31/12/2012

Lende ndihmese 1,181,594 1,181,594
Inventari i imet 32,107 32,107
Zhvlerésim i inventarit t& imet blosas (16,053) (16.053)
Gjéndja totale e inventarit 1,197,648 1,197,648

3.2 AKTIVE AFATGJATA 39,919,453 40,419,453
3.2.1 Investimet financiare afatgjate

Llogaria 31/12/2013 31/12/2012

Llogari /kerkesa te arketueshme afatgjate




SH.A N.P.V DURRES

PASQYRAT FINANCIARE
Shénime pér pasqyrat financiare o
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané n¢ leke)
Zhvleresim i te drejtave ndaj klienteve 0 (11,227,121)
Totali 0 (11,227,121)
3.2.2 Aktive afatgjata materiale (neto)
Llogaria X 31/12/2013 31/12/2012
Toka e troje 5,842,560 5,842,560
Ndertesa 41,346,895 41,705,629
Makineri dhe paisje 2,486,930 2,556,930
Mobilje orendi 1,470,188 1,500,190
Paisje zyre e informatiké 0 25.014
Program informatik per kontabilitetin 0 16,250
Gjéndja totale 51,146,573 52,646,573
3.1.3.1 Gjendja dhe levizja e AAGJM dhe amortizimit
Troje Ndértime Instalime Programi Mobiljee  Paisje zyre
Pérshkrimi makineri financiar orendi e Infor. Totali
ol T paisje 3
Kosto
. Ne01/01//2013 5,842,560 85,379,655 5,083,286 65,000 2,053,896 100,060 98,524,457
Shtesa - 2 = : = = %
Paksime - - - = = = =
Bilanci 31/12/2013 5,842,560 85,379,655 5,083,286 65,000 2,053,896 100,060 98,524,457
Amortizimi
Ne 01/01/2013 - 43,674,026 2,526,356 48,750 553,706 75,046 46,877,884
Llogaritur pér vitin
2012 - 358.734 70,000 16,250 30,002 25,014 500,000
Amortizimi [ A.Q te
dala - - - - ‘o 5 &
Bilanci 31/12/2013 - 44,032,760 2,596,356 65,000 583,708 100,060 47,377,884
Vlera neto e librit
~ Ne 31 Dhjetor 2013 5,842,560 41,346,895 2,486,930 0 1,470,188 0 51,146,575

Ne 31 Dhjetor 2012 5,842,560 41,705,629 2,556,930 16,250 1,500,190 25,014 51,646,573




SH.A N.P.V DURRES

PASQYRAT FINANCIARE
Shénime pér pasqyrat financiare o
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leke)
3.2 DETYRIMET AFATSHKURTER,
3.3.2 Huat dhe parapagimet,
Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
T¢ pagueshme ndaj furnitoréve 1,582,446 1,582,107
Paradhénie t&é marra 1.400 14,840
Té pagueshme ndaj punonjésve 1000 1000
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 47,709 47.709
Sig. shogérore té rimbursuara 1,939 1,939
TAP 15,811 17.811
Tatim né burim 2,000 9.034
Detyrim derdhje ne buxhet pér geraté 21.453.501 18,293,667
Hua dhe parapagime totale 23,105,806 19,968,107
3.3.3 Provizionet afatshkurtéra
Llogaria ) g 31/12/2013 31/12/2012
Provizion pér konflikt gjygsor 8,110 8.110
Huamarje totale 8,110 8,110

Ky provizion &shté krijuar pér detyrimet e lindura nga zbatimi i njé vendimi t& gjykatés sé shallés s& paré.

3.4 KAPITALI

Llogaria i ) 31/12/2013 31/12/2012 7
Kapital i paguar 66,781,000 66,781,000
Rezerva ligjore gl Lol
Humbja e mbartur (25,669.284) (13.351,059)
Humbja e vitit 7 (1,366,493)

(12,318.225)
Totali 39,747,164 41,113,657




SH.A N.P.V DURRES

PASQYRAT FINANCIARE
Shénime pér pasqyrat financiare -
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né lekg)
3.42 Gjéndja dhe ndryshimi i kapitalit
Kapitali Rezerva te Rezerva Humbja e
Nr  Struktura ksi lira ligjore mbartur Humbja e vitit Totali
1 Pozicioni ne 01/01/2012 66,781,000 - 1,941 (7,523,331) (5,827,728) 53,431,882
Efekti | ndryshimeve ne
2 politikat kontabel - - - - - -
3 Pozicioni I rreguliuar 66,781,000 - 1,941 (7,523,331) (5,827,728) 53,431,882
Fitimi neto per periudhen
4 kontabel 2012 - - - (12,318.225) (12.318.225)
5 Dividentet ¢ paguar - - - - - -
6 Rritja ¢ rezerves se kapitalit - - - - - -
Shperndarja e fitimit te vitit
7 2012 (pastrim humbje) - - - (5.827.728) 5,827,728 -
8  Pozicioni ne 31/12/2012 66,781,000 - 1,941 (13,351,059) (12,318,225) 41,113,657
Humbja per periudhen
9  kontabel 2013 - (1.366.493) (1.366.493)
10 Dividentet e paguar - - - - - =
11 Sistemim i fitimit t& mbartur - - - - e -
Humbja e vitit kaluar ne
12 humbje t& mbartura - - - (12,318.225) 12,318.225
13 Pozicioni ne 31/12/2013 66,781,000 - 1,941 (25,669,284) (1,366,493) 39,747,164

4. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)
Paraqitja e PASH &shté béré duke i klasifikuar sipas natyrés.
4.1 TE ARDHURAT

4.1.2  Shitjet neto

_Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
_T& ardhura nga shitja e shérbimeve (giraté) 10,779.136 11,270,946
Te ardhura nga giraté totale 10,779,136 11,270,946
4.1.2.1 Té ardhura t€ tjera nga veprimtaria e shfrytézimit
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SH.A N.P.V DURRES

PASQYRAT FINANCIARE

Shénime pér pasqyrat financiare =
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012

(T¢ gjitha balancat jané ng leke)

_Llogaria 31/12/2013 31/12/2012

_Té& ardhura t& tjera - -
Te ardhura nga veprim. e shfry. totale - 0
4.1.3 Té ardhura financiare neto,

Llogaria 31/12/2013 31/12/2012 gl
Te ardhura nga interesat bankare 41,785 41,785

_Shpenzime nga interesat bankare (4.445) (1,000)
Te ardhura financiare totale neto 37,340 40,785
4.2 SHPENZIMET
4.2.1 Shpenzime pér mallra, léndé té paré, materiale

_Llogaria 31/12/2013 31/12/2012

_Blerje/Shpenzime materiale 216,595 198.040
Totali 216,595 198,040
4.2.2 Kosto e punés

Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
Pagat e personelit 2,087,440 2,052,000

_Shpenzimet pér sigurime shoq. e shéndet 348.602 342,684
Totali 2,436,042 2,394,684
4.2.3 Amortizimet dhe zhvlerésimet

_Llogaria ) NS T 31/12/2013 3171272012
Amortizimi [ AAGIM 500.000 500,000
Provizione zhvleresimi per klientet 0 11,227,121
Shpenzime amor. dhe zhvleresimi total 500,000 11,727,121

\



SH.A N.P.V DURRES

PASQYRAT FINANCIARE
Shénime pér pasqyrat financiare -
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012
(T¢ gjitha balancat jané né lekg)
4.2.4 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Llogaria 31/12/2013 31/12/2012
Shpenzime pér blerje uji, energji 4,520 42,045
Shpenzime pér sherb. auditimi e vleresimi 180,000 295,200
Shpenzime per KM 935,280 915,460
Shpenzime pér telekomunikacion 2,745 3,960
Shpenzime pér shérbime bankare 4,445 1000
Shpenzime pér tatime e taksa (buxhetit) 7,545,395 7,889,662
Shpenzime pér blerje sherbime te tjera 334,860 138,784
Gjoba e te tjera te panjohura (TVSH e sist.) 15,000 25,000
Shpenzime té tjera totale 9,022,245 9,311,111
5. Rezultati tatimor
Rezultati tatimor 31/12/2013 31/12/2012
Humbja para tatimit (1,366,494) (12,318,225)
Shpenzime té pazbritshme - -
Gjoba e penalitete 15,000 25,000
Provizione per Kliente te dyshimte 0 227021
TVSH sistemuar si e pazbriteshme - -
Fitim/(humbja) tatimore S -
Humbje tatimore (1,351,494) (1,066,104)
Fitimi i tatueshem - =
~Tatim/ fitimin - g
Fitim/ (humbja) pas tatimit (1,351,494) (1,066,104)

6. Ngjarje pas datés sé bilancit

Té gjitha ngjarjet e ndodhura deri datén e bilancit jané pasqyruar né periudhén pérkatése. Pas datés sé bilancit
nuk ka asnjé ngjarje pér t.u pérfshiré né shénimet e pasqyrave financiare.

Data 25/03/2014

Financiere
Lene Malshi

(Protsée— 8




SHENIME SPJEGUESE MBI PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE - 2012

I~

N

° o

I~

Te Ardhurat

Te ardhurat e realizuara gjate periudhes ushtrimore 2012 paragiten si me poshte

2,013 2012
Shitje sherbimesh 11,808,388 11,270,946
Te ardhurat nga shitjia sherbimeve jane SHITJE TE PERJASHTUARA , jane vieresuar me vleren e drejte te
te shumes se arketuar ose per tu arketuar , te cilat jane te dokumentuara me fatura tatimore shitje .
Kostot e punes

2,013 2,012
Pagat e personelit 2,087,440 2,052,000
Shpenz. Sig.Shoq. + Shendetsore 348,602 342,684
Totali 2,436,042 2,394,684
Shpenzimet e personelit jane pasqyruar sakte si shpenzim , me vleren e realizuar dhe te dokumentuar
Amortizimi_dhe Zhvleresimet : 2,013 2012 |
Shpenz. Amortizimi 500,000 500,000
Provizione shvleresimi per klientet 11,227,121
Totali 500,000 11,727,121
Shpenzime te Tjera nga veprimtarite e shfyrtezimit :
"Shpenzime te tiera nga veprimtaria e shfyrtezimit " sipas zerave

2,013 2012
Shpenzime per blerje e materiale te tiera 216,595 198,040
Shpenz.per blerje,energji elektrike 4,520 42,045
Shpenzime per keshillin mbikqyres 935,280 915,460
Shpenzime per sherbim auditimi e roje 367,200 295,200
Shpenzime postare 2,745 3,960
Shpenz.per tatime e taksa buxhetit 7,545,394 7,889,662
Shpenzime te tjera 147,660 138,784
Shp. Kom. Banke 4,445 1,000
Gjoba e te tjera te panjohura 15,000 25,000

TOTALI 9,238,839 9,509,151

" Te_Ardhurat dhe shpenzimet financiare "
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare :

2013 2012
Te ardhura te tjera nga Veprimtaria Shfyrtez. 0 0
Te ardhura nga shitja e skrapit. 0 3900
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12.3

Te ardhura financiare neto 2,013 2,012
Te ardhura nga interesa bankare 29,252 41,784
Shpenzime nga interesa bankare -4,445 a2 -1000
totali 24,807 40,784
REZULTATI TATIMOR

2013 2012
Rezultati Tatimor
Fitimi (Humbja )para tatimit -1,366,494 -12,318,225
shpenzime te pazbriteshme e te ardh. Te patatuara 11,227,121
Shpenzime te Panjohura gjoba e penalitete 15,000 25,000
Te tiera 0
Fitimi (Humbja ) tatimore 0
Humbje tatimore -1,351,494 -1,066,104
Tatim Fitimi

0

Fitimi (humbja ) pas tatimit -1,351,494 -1,066,104

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfyrtezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se hartimit te pasqyrave financiare .

Admi
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Emritregtar -Sh.aN.P.V
NIPT - K 71309502E
Adresa - L.18 Rr.A.Goga Durres

Inventari | _ mallrave 31.12.2013
Nuk ka gjendje

i Kosto e - 1= Viera
1 0
2 0 0 0 0 0
3 0 0 0 0 0
4 0 0 0 0 0
5 0 0 0 0 0
6 0 0 0 0 0
i 0 0 0 0 0
Shuma 0
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Emri tregtar

-Sha NPV

NIPT - K71309502E

Adresa - L.18 Rr. A.Goga Durres
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
e s : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112013 Shtesa Pakesime 31155043
1 |Toka 5,842,560 0 0 5,842,560
2 |Ndertime 85,379,655 0 0 85,379,655
3 |Makineri,paisie 083,286 0 0 5,083,286
4 |Mobilje e Orendi 053,896 0 0 2,053,896
5 |Paisje zyre e informatike 100,060 0 0 100,060
6 _|Programi financiar 65,000 0 0 65,000
TOTALI 98,524,457 0 0 98,524,457
Amortizimi A.A.Materiale 2013
e . Gjendje + Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1412013 Shtesa Pakesime 3111212013
1_|Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 43,674,026 358,734 0 44,032,760
3 |Makineri paisje, 2,526,356 70,000 0 2,596,356
4 |Mobilie e Orendi 553,706 30,002 0 583,708
5 |Paisje zyre e informatike 75,046 25,014 0 100,060
6  |Programi financiar 48,750 16,250 0 65,000
TOTALI 46,877,884 500,000 0 47,377,884
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
o : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1141201 Shtesa Pakesime 311219013
1 |Toka 5,842,560 0 0 5,842,560
2 |Ndertime 41,705,629 0 358,734 41,346,895
3 i,paisje. 2,556,930 0 70,000 2,486,930
4 |Mobilie e Orendi 1,500,190 0 30,002 1,470,188
5 |Paisje zyre e informatike 25,014 0 25,014 0
6 |Programi financiar 16,250 0 16,250 0
TOTALI 51,646,573 0 500,000 51,146,573







Emri tregtar

- Sha NPV

NIPT - K71309502E

Adresa - L.18 Rr A.Goga Durres Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjiera
i Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14{Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim __|Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport [Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
[\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi__ |Sherbime financiare
25[Sherbimi _ [Siguracione
26(Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi__ |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29(Sherbimi__ [Lojra Fati
30[Sherbimi__ [Veprimtari televizive
31|Sherbimi__|Telekomunikacion
32|Sherbimi__|Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi__ [Profesione te lira
34|Sherbimi _ [Sherbime te tjera 10,779,136
\'4 Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+111+IV+V) 10,779,136

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONA,L

ﬁ & ] E (2) Periudha tatimore | | (1) Nympi Serial: K71309502E3YG012
%, ¥ 3 LT
K71309502E3YG012

E

i Identifikues i P nit te Tatueshem
:z)"':]l.l)mfl entifikues i Persol ue: KIS0k

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: SHA. NPV

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa A.GOGA L.18 DURRES
(7) Numri Telefonit: Durres, Drejtoria Rajonale Durres
Tajmeroni nese mformaciont 1 mesiperm eshie o 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 10.808.388,00 10.808.388,00
(10/11) Shpenzimet 12.174.882,00 12.159.882,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 1.351.494,00
Rezultati
(13/14) Humbja 1.366.494,00 0,00
(15/16) Fitimi 0,00
(17) Humbje e mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tati e standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

/

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mmt vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gfénero Flete Pagese". Pér sgarime té

métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote : i sakte

Dat i it té ém:
3 5014-03-31 Firma e Personit té tatueshém: m A




Donika BENJA & Edlira BUZANI, Durres

ZS:[A EKSPERTE KONTABEL E RREGJISTRUAR

_JEKA TIRANE
Nr. 06 Prot. Durres 26 Mars 2014

VERTETIM
DREJTORISE RAJONALE TATIMORE
DURRES
“ NPV, Prodhim Veshje" SHPK

Lagja 18 "Rruga A.GOGA "
DURRES .

Per Vertetimin Ligjor te llogarive te ushtrimit te mbyllur financiar i
vitit 2013 ne zbatim te Ligjit Nr. 9901 daté 15.04.2008 “Pér Tregetaret dhe
Shogqgérité Tregétare” Ligjit Nr, 9228 dt.29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” si dhe akte te tjera ligjore, mision i cili ne shogerin tuaj
eshte ne vazhdim sipas progamit te punes te grupit te eksperteve si ¢éshtje
kohe.

Mbeshtetur ne programimin e punes, kontrolli ligjor ne subjekt do te
vazhdoje edhe gjate muajit Prill duke perfunduar deri me daten 30.04.2014.

Nga sa siper leshohet vertetimi per efekt te dorzimit ne afat te
Pasqyrave Financiare te ushtrimit te mbyllur ne date 31.12.2013

Adresa: Pallati "E.Shala", lagja 3, Rruga “Egnatia” & Pallati prane DRTD Tel. & Fax +052/239335 Cel. 06920
83276





